
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.12.2014 №3001 

О переименовании муниципальных 

образовательных учреждений 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и в соответствии с постановлением мэра города Ярославля от 30.06.2009 

№ 2082 «Об утверждении Положения о функциях и полномочиях учредителя муниципальных 

учреждений города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать муниципальные образовательные учреждения, подведомственные 

департаменту образования мэрии города Ярославля, (приложения 1-3). 

2. Департаменту образования мэрии города Ярославля обеспечить выполнение 

мероприятий, связанных с реализацией постановления, не позднее 1 января 2016 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель мэра города Ярославля А.В. Нечаев

Приложение 2 к 

постановлению мэрии от 

12.12.2014 №3001 

Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений

№ 
п/п 

Настоящее наименование 

учреждения 

Адрес учреждения Наименование учреждения после 

переименования 

1. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 1 

150003,город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 17а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» 

2. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 3 

150003.город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 116 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

3. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 4 

150046, город 

Ярославль, улица 

Титова, дом 8а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 4» 

4. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 5 

150006, город 

Ярославль, улица 

Спортивная, дом 13 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5» 

5. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 6 

150051, город 

Ярославль, улица 

Ляпидевского, дом 17 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

6. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 7 

150040, город 

Ярославль, проспект 

Октября, дом 286 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

7. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 8 

150033, город 

Ярославль, проезд 

Шавырина, дом 36, дом 

23 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» 

8. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 9 

150001, город 

Ярославль, 

Московский проспект, 

дом 35а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 9» 

9. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 10 

150052,город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 636 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 10» 


